CORDAGES
FILETS
POULIES BOIS
ET ACCESSOIRES
Edition n°27
SOMMAIRE
̶ Informations pratiques 2
̶  Corde sécurité 3

61,80
COPATC14
COPATC16
COPATC18
CODE
COPABCD22
Diamètre
mm
4
5
6
COPABCD14
COPABCD16
COPABCD18
COPABCD20
COPABT1.5 1,5
COPABT4 4
COPABT8 8
COPABT16 16
Poids
Kg/100m
Diamètre
mm

18
20
22 27,60
11,00
16,80
18,80
23,80
7600
0,13 45
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm
COPABT3 3 0,60 270
1,00 300
COPABT2 2 0,18 90
COPABT2.5 2,5 0,40 130
4,30 900
COPABT10 10 6,20 1650
COPABT5 5 1,50 350
COPABT6 6 2,00 450
15,80 4000
COPABT18 18 20,30 4950
COPABT12 12 8,90 2500
COPABT14 14 12,00 3300
32
COPATC26
COPATC28
COPATC30

Allongement important (15 - 20%)
Hydrofuge, Imputrescible
Convient à une exposition extérieure
Cordage 3 et 4 torons
Fibre synthétique
Peu d'allongement  (10 - 15%)
Imputrescible
8
CORDAGE POLYESTER
CORDAGE POLYESTER TORONNE
TRESSE POLYESTER
"LANCE MOTEUR"
TRESSE POLYESTER
TRESSE FRANCE OLYMPE
TRESSE POLYESTER
FO16ML 16 19,6 4000 KV16ML 16 19,3 4650
FO08ML 8 5,4 1250 KV08ML 8 5,2 1360
FO10ML 10 7,7 1900 KV10ML 10 8,1
FO18ML 18 22,6 4800 KV18ML 18 22,6 5400
FO12ML 12 10,5 2450 KV12ML 12 11,8 2650
FO14ML 14 14 3400 KV14ML 14 13,4 3680
2200
FO07ML 7 3,8 950 KV07ML 7 4,3 1050
Tresse double
FO05ML 5 1,9 440 KV05ML 5 1,79 480

Coloris : Noir, Blanc, Gris.
Gaine tresse 16 fuseaux en polyester continu.
Gaine intermédiaire (à partir de 8mm) tresse
16 fuseaux en polyester.
Ame parallèle en polyester ou aramide.
Coloris : Blanc, Blanc identifié.
Avantages : Forte résistance aux intempéries,
faible allongement, bonne stabilité dans le
temps.
9
TRESSE POLYESTER
TRESSE PREETIREE NOIRE
TRESSE GULF STREAM
TRESSE SCENIQUE
Tresse simple
COPENT12 12 10,5 2450
COPENT14 14
COPENT7
5,4 1250
COPENT10 10 7,7 1900
9503,87
0,3
0,9
1,4

6
Rupture
Kg
90
220
340
610
CODE
Uni
GS10UN
GS12UN
Rupture
Kg
1000
1200
COPENT16 16 19,6 4000
COPENT18 18 22,6 4800
Poids
Kg/100m
6,3
8,9

13,50
19,80
25,00
30,50
8
10
12
14
16
18
20
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm Kg/100m Kg
COPETG20
CALLI12 12 10,80 3000
6700
CALLI14 14 13,40 3600
CALLI08 8 4,40 1250
CALLI10 10 6,70 1900
CALLI20 20 30,00 8200
CODE Ø
CALLI16 16 18,50 5200
CALLI18 18 23,90 6400
1,00 170
TE05EC TE05ID TE05UN 5 1,60 310
Poids Rupture
Blanc/ecru Identifié Uni mm Kg/100m Kg

modéré.
Utilisation :  décoration, guide de théâtre.
Coloris : Uni, Blanc identifié bleu/vert/rouge, ecru.
Gaine tresse 16 ou 24 fuseaux en polyester
continu. Ame tresse 12 ou 16 fuseaux en
Vectran®. Ame parrallèle jusqu'à 5mm.
Avantages : Faible allongement à la rupture,
bonne résistance à l'échauffement.
11
TRESSE AME DYNEEMA
TRESSE HELIOS
TRESSE ALBATROS
TRESSE MINOS
TRESSE OURANOS
HELIOS08 8 4,5 3000
HELIOS10 10 6,8 6600
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm Kg/100m Kg
HELIOS16 16 18 14000
HELIOS18 18 22,5 17100
HELIOS12 12 9,7 7500
HELIOS14 14 13,4 9800
HELIOS20 20 25 18600
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm Kg/100m Kg
22
24
ALBA08 8 4,10 3000
ALBA10 10 6,90 5300
17500
ALBA12 12 9,90 6600
ALBA14 14 12,10 9000
MINOS10 10 7,50 5500
MINOS08 8 5,20 3200
ALBA24 24 36,70 25000
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm Kg/100m Kg
MINOS16 16 16,50 13950
MINOS14 14 13,60 10500
MINOS12 12 9,70 7100
0,90 420
CODE
Diamètre Poids Rupture
mm Kg/100m Kg
OURA06 6 2,30 1200
HELIOS22
HELIOS24
22000
25000
29,5
34,9
OURA04 4 1,30 525
OURA05 5 1,90 930
OURA02 2 0,30 105
OURA03 3
ALBA20 20 28,40 18600
ALBA22 22 31,10 22000
ALBA16 16 15,00 14000
ALBA18 18 20,80
Gaine tresse mixte 24 fuseaux en Technora® ou
Vectran® et polyester. Ame tresse standard 12
ou 16 fuseaux en Dyneema® SK78 ensimée et
pré-étirée à chaud.